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17. mai 1955 

ELSFJORD KIRKE 

Hemnes prestegjeld, Indre Helgeland prosti. 

Sør-Hålogaland Bispedømme. 

Biskop i Sør-Hålogaland bispedømme: Biskop Woller Krohn-Hansen. 

Prost i Indre Helgeland prosti: Sokneprest Hans Våge Gjeitanger. 

Sokneprest i Hemnes prestegjeld: Sokneprest Hans Våge Gjeitanger. 

Anleggsprest i Korgen: Anleggsprest Samson J. Vik. 

Byggekomiteen for Elsfjord kirke, valgt av Elsfjord herredsstyre. 

Peder Dahlmo, Drevvatn (formann). 

Elling Sørvig, Elsfjord. 

Arild Knutli, Luktvatn. 

Kari Østvik, Luktvatn. 

Arne Skravlå, Elsfjord. 

Ordfører i Elsfjord kommune: Elling Sørvig, Elsfjord. 

Arkitekt for bygget: Arkitekt Torgeir Alvsaker, Bergen. 

Utførende entreprenør for grunnarbeidet: H. A. Elstad, Mosjøen. 

Utførende byggmester for kirken: Byggmester Ragnar Nordeng, Drevvatn. 

Arbeidere: Byggmester Ragnar Nordeng, Drevvatn. 

  Tømmermann Konrad Enge, Elsfjord. 

  Tømmermann Håkon Enge, Elsfjord. 

  Tømmermann Harald Bomnes, Elsfjord 

  Tømmermann Arne Martinsen, Ytre Elsfjord. 

  Tømmermann Olav Nordeng, Drevvatn. 

        Elsfjord, den 17. mai 1955 

        Arne Skravlå 
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        Elsfjord den 17. mai 1955 

 

 

ELSFJORD KIRKE. 

Bygget anno 1953-54-55. 

 Tanken om å få eget gudshus i Elsfjord, er ikke ny. Så tidlig som i 1862 var det 

i Hemnes herredsstyre opplest en skrivelse fra Elias Andersen Selleli (Seljeli), hvor 

han framsatte forslag om «en Kirkes eller et Capels Opførelse» ved gravstedet i 

Elsfjord. Skrivelsen hadde 28 underskrifter. Likeledes ble opplest en skrivelse fra 

Mons Nilsen Kobhaug og Elias Andersen Sillili (Seljeli) til sokneprest Wølner, hvor de 

ba om prestens medvirkning for forslaget, men soknepresten har av flere grunner 

ikke kunnet anbefale det. Da herresstyret fant at forslaget ikke var tilstrekkelig 

motivert, ble det enstemmig «henlagt til protocollen». 

 Året etter, i 1863, kom det påny en skrivelse til herredsstyret. Denne gangen 

fra Chr. Andersen Elsfjordstrand, om «en Kirkes Opførelse paa Elsfjorden». Det ble 

da enstemmig vedtatt at man ved leilighet skulle undersøke om det var trang til kirke i 

Elsfjordbygda og om midler til kirkens bygning kunne skaffes. 

 Folket i Elsfjord har jo fra gammel tid søkt til Hemnes kirke. Selv om avstanden 

ikke er så forferdelig stor, har det allikevel vært forbundet med atskillelige strabaser å 

komme til Hemnesberget. Det er jo bare i de senere år at kommunikasjonsmidlene er 

blitt slik at folk kan sies å reise lettvint og komfortabelt. Veien over Korgenfjellet og 

jernbanen forbi Elsfjord ble bygd ferdig under krigen (1940-45). Før i tiden var man 

henvist til å reise ut Elsfjord. Om sommeren måtte man bruke robåter, og noe senere 

motorbåter, og om vinteren når fjorden var islagt, måtte man reise utover isen, 

mange ganger i dårlig føre, til Lakshusneset og derfra over land til Hemnesberget. 

Ofte var ikke farende og det var således lange tider at man var helt avstengt fra å 

komme til Hemnes kirke. Det er derfor nokså forståelig at folket i Elsfjord fant disse 

forhold lite tilfredsstillende og at de ønsket en forandring ved å få sin egen kirke. 

 Da Elsfjord 1. juli 1929 ble utskilt som egen kommune og eget sokn, ble det i 

delingsresolusjonen av 5. april samme år bestemt at Elsfjord skulle gå til oppførelse 

av sin egen kirke. Det ble samtidig bestemt at Hemnes og Sør-Rana kommuner 

skulle utløse Elsfjord for dens andel i Hemnes kirke med kr. 18.000,oo. Hemnes kirke 

var da verdsatt til kr. 100.00,oo.  

 Folketallet i den nye Elsfjord kommune var da ca. 750 innbyggere. I 1955 er 

folketallet ca. 1000. Under krigen (1940-45), da jernbanebyggingen ble forsert, også 

gjennom Elsfjord, var det betydelig mere folk i kommunen, enkelte år opptil 4000. 

Herav ca. 1500 faste innbyggere. 
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 En tid etter kommunedelingen ble det i Elsfjord valgt en kirkekomite som skulle 

arbeide med kirkesaken. Komiteen bestod av følgende: 

  Edv. Morisbakk, Drevvatn. 

  Ragna Drevvatne, Drevvatn. 

Lars Dyrhaug, Drevvatn. 

Anne Skravlå, Elsfjord. 

Emil Pedersen, Elsfjord. 

Johannes Myrvik, Ytre Elsfjord. 

Berit Luktvaslimo, Luktvatn. 

Kari Østvik, Luktvatn. 

 Dens første møte ble holdt på Sanderud 1. mai1930, og dens første oppdrag 

var å komme med forslag til menighetsråd for Elsfjord. Ellers var komiteen sammen 

med Elsfjord herredstyre for å se om man kunne finne høvelig tomt for kirken. Det ble 

holdt flere kirkefester på forsamlingshuset, og ellers ble det innsamlet en del penger, 

bl.a. ved en kronerulling i Nordlands Avis. 

 Det ble nå gjort flere henvendelser til Hemnes og Sør-Rana kommuner om å 

få utbetalt Elsfjords andel i Hemnes kirke, men på grunn av den vanskelige 

økonomiske stilling disse kommunene befant seg i i denne tid, var det ikke mulig å få 

beløpet. (Pengen ble disponible sist i krigsårene). Hadde Elsfjord fått sitt 

tilgodehavende da, og selv kunnet skaffe restbeløpet, og således kommet i gang 

med reisningen av kirken, hadde den vel neppe kostet mere en 1/5 av hva kirken 

koster i dag. 

 I skrivelse av 3. mai 1930 fra Kirkedepartementet til Hålogaland biskop gjør 

departementet oppmerksom på at ifølge kirkelovens § 22 skal det for Elsfjord sokn 

oppføres en soknekirke hvis størrelse skal svare til minst ¼ av soknets folkemengde. 

Det påpekes samtidig at inntil kirke er oppført, går departementet ut fra at det vil bli 

sørget for innvielse av en interimkirke hvori gudstjenester og kirkelige forretninger for 

soknet kan bli utført. 

 Dette er blitt etterkommet på denne måten at det er blitt holdt 6 a 8 

gudstjenslige møter årlig på søndags formiddag på forsamlingshuset (ikke innviet) i 

Elsfjord og at en der har hatt tillatelse av biskopen til å utføre barnedåp. 

 Grunnen til at Elsfjord forsamlingshus ikke ble innvigd til interimskirke, var at 

det ville koste nokså mye å sette huset i den stand at det kunne brukes til det. Under 
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krigen (1940-45) ble forsamlingshuset tatt av tyskerne og de gudstjenstlige møter 

måtte holdes andre steder, bl.a. på Elsfjord skole. 

 Under krigen ble det valgt en ny kirkekomite. På grunn av de rådende 

omstendigheter som var da, ble ikke denne komite konstituert med formann o.s.v. og 

det ble ikke holdt møter eller foretatt nevneverdig arbeid for kirken. 

 Den 23. september 1945 ble det holdt menighetsmøte på Elsfjord 

forsamlingshus, etter endt gudstjeneste. Det ble foretatt valg på ny kirkekomite. Disse 

ble valgt: 

  Torgeir Drevvatne, Drevvatn. 

  Martin Svartkjønli, Drevvatn. 

  Arne Skravlå, Elsfjord. 

  Gerhard Thomassen, Elsfjord. 

  Jørgen Seljeli, Ytre Elsfjord. 

  Kari Østvik, Luktvatn. 

  Hilmar Bjerknesli, Luktvatn. 

  Formannen i menighetsrådet (selvskreven medlem). 

 Komiteen valgte Arne Skravlå til formann og Gerhard Thomassen til 

nestformann. Som kasserer ble valgt Kari Østvik. Soknepresten H. V. Gjeitanger kom 

dessuten til å delta i de aller fleste møter som ble holdt, og det ble holdt flere møter i 

fellesskap med menighetsrådet. 

 Komiteens første arbeide ble å undersøke om det kunne finnes høvelig tomt til 

kirken, og helst en tomt som en kunne få på frivillig måte. Dessuten skulle de foreta 

en organisert innsamling over hele kommunen til kirken, og om mulig også få gaver 

utenbygds fra. Det ble gjort henvendelse til riksarkitekten om utlån av tegninger og til 

arkitekt Alvsaker, Bergen med forespørsel om han ville være kirkens arkitekt. 

 Komiteen fikk tilbud fra Emil Pedersen, Elsfjord, om gratis tomt til kirken på 

hans eiendom på Lille Nesahaugen. Dette ble behandlet på et møte den 24. 

november 1945. Det ble foretatt befaring av tomten samme dagen, og komiteen var 

enig om at tomten hadde meget fin beliggenhet. De anså det fullt forsvarlig å bygge 

kirke der når de nødvendige fundamenteringer ble foretatt. Komiteen fikk heller ikke 

tilbud om noen annen tomt som ansåes brukbar og i noenlunde nærhet av 

kirkegården. Komiteen vedtok derfor enstemmig å tilrå at den tilbudte tomt fra Emil 

Pedersen skulle godtas. 



Forhistorien til Elsfjord Kirke 

  

 

6 
 

 På samme møte ble det enstemmig vedtatt å foreslå kirkens størrelse satt til 

300 sitteplasser. På møte den 2. mars 1946 ble det av kirkekomiteen og 

menighetsrådet i fellesskap vedtatt å ansette arkitekt Alvsaker, Bergen, som kirkens 

arkitekt. En ønsket at arkitekten skulle komme til Elsfjord i midten av mai for å se på 

tomteforholdene og til muntlig konferanse. Den 21. mai samme år var det påny felles 

møte av kirkekomiteen og menighetsrådet. Arkitekten var nå kommet til Elsfjord og 

var tilstede på møtet. Dessuten var sokneprest Gjeitanger også denne gang med. 

Samtlige deltakere i møtet foretok befaring av kirketomten. Denne var grunnboret av 

arkitekten dagen forut. Arkitekten uttalte sin anerkjennelse av tomten og anbefalte 

den på det beste. Han gav en detaljert beskrivelse av de forskjellige måter kirken 

kunne bli bygd på. Etter tilråing fra ham ble det enstemmig besluttet å bygge en kirke 

av teglstein på omkring 270 sitteplasser. Det ble samtidig besluttet at arkitekten 

skulle utføre alle tegninger med beregninger og omkostningsoverslag og beskrivelse 

av kirkebygningen etter vanlig honorar. 

 I skrivelse av 13. juni 1947 fikk en fra arkitekt Alvsaker omkostningsoverslag 

over kirken. Dette var på kr. 179.00,oo. I dette beløp var ikke medregnet orgel, 

kirkeklokker, kirkens hellige kar, alterduk eller møbler. Kirkekomiteen og 

menighetsrådet fant at dette omkostningsoverslag lå så høyt at en måtte forsøke å få 

en mindre kirke i trekonstruksjon som ville bli billigere. Omkostningsoverslaget for en 

slik kirke på om lag 230 sitteplasser kom på kr. 81.500,oo. I dette beløp var ikke 

medregnet orgel, klokker m. m. Dette er en langkirke, oppført i bindingsverk. Tårnet 

plaseres i kirkens nordøstlige hjørne. Hovedinngangen blir i tårnet, og kirken blir 

stående i retning nordaust og sørvest. 

 Det ble nå enstemmig vedtatt av kirkekomite, menighetsråd, menighetsmøte 

og herredsstyre at denne kirke skulle bygges. Herredsstyrets vedtak i møte 10. 

februar 1949 lød slik: 

«Herredsstyret godkjenner de framlagte kirkeplaner og garanterer for 

restmidlene som trenges til fullførelse av kirkebygget, likeså garanterer 

kommunen for vedlikehold og kirkens drift i framtida». 

Herredstyret sendte så saken som i alt inneholdt 32 dokumenter og tegninger, 

ut på sin lange vandring til Kirkedepartementet. Saken ble påtegnet av av 

sokneprest Gjeitanger den 23. mars 1949. Soknepresten har her gitt en klar 

framstilling av forholdene slik de har vært siden Elsfjord ble utskilt som egen 

kommune i 1929 og ble pålagt å bygge egen soknekirke. Han har også gitt en 

varm anbefaling om at Elsfjord må bli innvilget byggetillatelse snarest mulig. 

Han opplyser at Elsfjord har til disposisjon vel kr. 60.000,oo. I denne summen 

er medtatt innsamlede gaver til orgel, som er foretatt av Elsfjord kirkeforening, 

og gaver til klokke som er foretatt av Drevvatn kirkeforening. Saken ble unødig 

forsinket underveis, idet den brukte nesten 2 år før den i november 1950 kom 

til Kirkedepartementet. Etter at saken hadde sirkulert mellom de forskjellige 
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instanser en tid, sendte ordføreren i Elsfjord i en skrivelse av 22. november 

1951 en redegjørelse til Kommunal- og Arbeidsdepartementet om hvordan 

kommunen tenker å finansiere kirkebygget, og opplyser samtidig at det 

disponible beløp kan settes til kr.76.000,oo. I tillegg til dette kommer endel 

som er innsamlet til orgel og klokke. Han gjør samtidig oppmerksom på at han 

er klar over at siden omkostningsoverslaget ble innsendt i 1948, er det 

betraktelig prisstigning og at dette overslag ikke kan holde nå. 

  På henvendelse til arkitekten fikk en i skrivelse av 6. oktober 1952 et 

nytt omkostningsoverslag over kirken. Dette lød på kr. 125.000,oo med 

samme utstyr som beregnet i 1948. Dette omkostningsoverslag ble så 

innsendt til Kommunaldepartementet. 

  Ved kongelig resolusjon av 13. mars 1953 ble det gitt løyve til oppføring 

av soknekirke for Elsfjord sokn i Hemnes prestegjeld i Sør-Hålogaland 

bispedømme. Kirken blir å kalle Elsfjord kirke. 

  I herredsstyremøte den 10. desember 1952 ble det valgt følgende 

byggekomite for kirken: 

   Arne Skravlå, Elsfjord. 

   Kari Østvik, Luktvatn. 

   Elling Sørvig, Elsfjord. 

   Peder Dahlmo, Drevvatn. 

   Arild Knutli, Luktvatn. 

  De tre siste er Elsfjord formannskap. 

 Byggekomiteen velger selv sin formann, kasserer og sekretær. 

I samme møte ble det vedtatt følgende instruks for byggekomiteen: 

1. Innhente, anta eller forkaste anbud for tomt og byggearbeide, helt eller 

delvis. 

2. Innhente og anta anbud på fullstendig levering av byggematerialer, 

bygningsartikler og alt som medgår til kirkebygningen, helt eller delvis. 

3. Disponering av tømmer som gave fra skogeierne. 

4. Rasjonell utnytting av tegnet gratis arbeide, og ellers forsøke å få arbeidet 

utført best og billigst. 

5. Føre nøiaktig regnskap over byggekostnaderne. Regnskapet forelegges 

kommunerevisor til kontroll og oppbevares i kommunens arkiv. 

6. Byggekomiteens mandat trer i kraft fra 1. januar 1953 og gjelder til kirken 

er overlevert til kommunen. 
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Komiteen foretok følgende valg: 

Formann: Peder Dahlmo. 

Kasserer: Elling Sørvig. 

Sekretær: Arne Skravlå. 

I samme herredsstyremøte forelå det tilbud fra Ole Reinfjell om ny tomt til kirken i 

nærheten av kirkegården. 

 Byggekomiteen og kirkekomiteen fikk i oppdrag å undersøke saken nærmere, 

forelegge saken for menighetsrådet og eventuelt for menighetsmøtet til uttalelse, og 

framsette forslag for herredsstyret. På felles møte av kirkekomiteen, byggekomiteen 

og menighetsrådet, den 21. februar 1953, ble det enstemmig vedtatt å tilrå at den 

gamle kirketomt fastholdes, og på menighetsmøte den 8. mars samme år ble det 

med overveldende flertall, 33 mot 3 stemmer, besluttet at den gamle tomt skulle 

fastholdes. 

 Denne sak ble så behandlet på herredsstyremøte 8. april 1953, og det ble 

vedtatt med 7 mot 3 stemmer at herredsstyret skulle fastholde at kirken skal bygges 

på den før planlagte og vedtatte tomt. Hermed var da dette tomtespørsmålet ute av 

verden, og den 10. april samme år ble det avertert anbudsinnbydelse på grunn – og 

fundamenteringsarbeide for kirken. Det kom inn 5 anbud på følgende personer: 

1. H. A. Elstad, Mosjøen. 

2. Ragnar Nordeng, Drevvatn. 

3. Torfinn Nilskog, Mosjøen. 

4. Olav Drevland, Mosjøen. 

5. Birger Ankile, Hemnesberget. 

Byggekomiteen vedtok enstemmig å sette bort arbeidet til H. A. Elstad, 

Mosjøen, for en sum på kr. 29.961,20, og arbeidet ble satt i gang straks etter. 

En tid etter ble det innhentet anbud på oppførelse av kirken. Byggekomiteen 

fikk tilbud fra 2 byggmestere, 

  Ragnar Nordeng, Drevvatn , og 

  H. A. Elstad, Mosjøen. 

Arbeidet ble overdratt til Ragnar Nordeng for kr. 165,040,16. Maling av kirken 

inngår ikke i dette arbeidet. 

Finansieringsplanen var nå overskredet med om lag 100.000.oo. 

Byggekomiteen tok forbehold ved ansettelse av Ragnar Nordeng om delvis utførelse 

av arbeidet til finansieringen kunne bli ordnet, og saken ble forelagt herredsstyret 

med anmodning om at restkapitalen måtte skaffes tilveie så snart som mulig. 
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Herredsstyret gjorde nå en henvendelse til Kommunal- og 

Arbeidsdepartementet med anmodning om å få lån i kommunalbanken, stort kr. 

70.000.oo. 

Dette ble ikke imøtekommet. Herredsstyret henvendte seg nå til distriktets 

banker om de kunne være villige til å yte et lån på kr. 70.000.oo, ved at kommunen 

tilbakebetaler lånet i løpet av 3 år ved overføring over budsjettet. Eventuelt kr. 

50.000.oo ved at lånet tilbakebetales på samme måte i løpet av 2 år. Et lån på kr. 

70.000.oo ble ytet kommunen av Korgen Sparebank og Hemnes Sparebank i 

fellesskap til fullførelse av kirken. Dette ble så forelagt for Kommunal- og 

Arbeidsdepartementet til godkjennelse, og i skrivelse av 12. februar 1955 ble 

godkjennelsen gitt. 

Med dette skulle således finansieringen av kirken være sikret. 

Etter samråd med arkitekten ble en enig om å forenkle en del av innredningen 

og dermed innskrenke en del på omkostningene. All innredning så som benker, 

prekestol, alterring, døpefont og alterbord er derfor tatt ut av pristilbudet fra Ragnar 

Nordeng. Etter dette blir anbudssummen kr. 135,896,oo + ekstraarbeid som vil 

komme på ca. kr. 4.200.oo. Den forannevnte innredning er bestilt fra Ulvik 

snekkerverksted, Ulvik i Hardanger, for en sum på kr. 12.845.oo. 

En er nå kommet så langt at en måtte begynne å tenke på orgel, klokke, 

kirkens hellige kar m. m. 

Byggekomiteen hadde nå et møte, hvor både sokneprest H. V. Gjeitanger og 

anleggsprest Samson Vik, Korgen, var tilstede. Anleggspresten som er formann i 

byggekomiteen for Bleikvassli kapell, gav byggekomiteen mange nyttige 

opplysninger. Likeledes hadde han med en prøvekolleksjon av det kirkesølv som 

skulle innkjøpes til Bleikvassli kapell. 

Det ble enstemmig vedtatt å kjøpe en kirkeklokke på 240 kg. Fra O. Olsen & 

Søn,s Klokkestøperi, Nauen pr. Tønsberg, for en pris av ca. kr. 5.000.oo. Drevvatn 

kirkeforening har påtatt seg å skaffe dette beløp. De har foreløpig betalt kr. 3.000.oo. 

Klokken har følgende innskripsjon: 

KALLER PÅ GAMMEL OG PÅ UNG, 

MEST DOG PÅ SJELEN TRETT OG TUNG, 

SYK FOR DEN EVIGE HVILE. 

SOLI DEO GLORIA 

ELSFJORD 

A. D. 1955 
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DREVVATN KIRKEFORENING. 

Det er videre besluttet å kjøpe et Hammond orgel til en pris av ca. kr. 14.800.oo fra 

Arvid Dahm Oslo. Elsfjord kirkeforening har samlet inn penger til orgel. Hittil har de 

stilt til disposisjon kr. 6.500.oo til innkjøp av orgel, men det er kirkeforeningens tanke 

å fortsette innsamling av penger til innkjøpsprisen til orgelet er nådd. 

 Folket i Luktvatn skolekrets har siden 1946 samlet inn ca. kr. 4.000.oo. De 

ønsker at pengene skal brukes til lysarangement og særkalker i kirken. (Luktvatn 

sanitetsforening kr. 200,- til særkalker). 

 De kirkekomiteer som har fungert, har iberegnet gaver som hittil er innbetalt, 

samlet inn ca. kr. 10.000.oo. I dette beløp inngår innvundne renter. 

 I tillegg til dette er det tegnet 112 dagsverk og ca. 50 kubikmeter tømmer. 

Dagsverkene tenker en å benytte i sommer ved planeringsarbeid omkring kirken, og 

verdien av tømmeret regner en med å få innbetalt i løpet av året. 

 Det skal installeres elektrisk lys og elektrisk oppvarming i kirken. En innhenter 

f.t. anbud på dette. 

 Følgende kirkesølv er besluttet innkjøpt hos Alb. A. Fjellavli, Hemnesberget: 

  Alterkalk i sølv. 

  Disk i sølv. 

  Lysestaker i sølv. 

  Brødeske i plett. 

  Særkalker i plett, 40 stk. 

  Vinkanne i plett. 

Vinbrett i plett. 

 Dette kan bli forandret hvis det kommer inn gaver til kirkes utsmykning, slik at 

ting som er bestemt innkjøpt i plett, kan bli kjøpt i sølv. 

 Dåpsmugge og dåpsfat har en fra før. Det er gitt i av Luktvatn kirkelige 

forening. 

 Dessuten er det innkjøpt messehagl, messeskjorte og antependium. 

Antepeniumet blir gitt som gave av Anne Skravlå, til minne om henne og hennes 

avdøde mann Johan Falk Skravlå. 

 Alterduk har en fått i gave fra Ardis og Ole Hanssen, Båsmo. 
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 Det skal innkjøpes alterbøker, tekstbøker, gradualer og liturgisk musikk. 

 Maling av kirken vil bli foretatt så snart snekker- og innredningsarbeidet er 

ferdig. En vil få arkitekten til å bestemme fargesammensetningen. En innhenter f.t. 

anbud på malerarbeidet. 

 Biskopen har bestemt at Elsfjord kirke skal innvies søndag den 18. september 

1955, men det kan komme avvikelse fra denne dato. Byggekomiteen regner med at 

kirken skal være fullt ferdig i god tid før innvielsen. 

 Etter den oversikt en har i dag, regner en med at kirken med det forannevnte 

utstyr vil koste ca. 250.000.oo kroner. 

 Utenom de penger som er lånt i Hemnes og Korgen Sparebanker, og det som 

er kommet inn ved frivillige gaver, er finansieringen av kirkens fullførelse ordnet ved 

at kommunen gjennom flere år har avsatt penger over budsjettet til kirkens reisning. 

  Grunnsteinen vil bli nedlagt 17. mai dette år. 

 

 Hermed være berettet forhistorien til Elsfjord kirke i kort trekk 

 

       

 

         Arne Skravlå 
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Forord 

Vi lever i en tid hvor vi raskt kan skaffe oss informasjon om hva som helst. Vi 

kan «google», www.google.com, bruke wikipedia, og kjapt få informasjon om 

det vi lurer på. For Elsfjord kirke sin del er følgende å lese på to nettsteder: 

Elsfjord kirke ligger i Elsfjord i Vefsn kommune i Nordland. Kirken er bygget i tre og ble vigslet 

den 18. september 1955. Altertavlen er laget av Einar Nilsskog fra Drevja. Modellen av en 

Nordlandsbåt som henger i taket er laget av Magnus Rasmussen fra Hemnesberget. 

Den første henvendelsen om kirke i Elsfjord kom i 1862, mens Elsfjord var en del av Hemnes 

kommune og Hemnesberget var kirkestedet. Fra 1908 gjorde et bedehus i Elsfjord tjeneste 

som gudstjenestested. Først da Elsfjord ble skilt ut som egen kommune i 1929 ble arbeidet 

med eget kirkebygg mer konkret. Sluttregninga for kirkebygget var på 247.000 kroner, som 

var 150.000 kronere høyere enn kostnadsoverslaget. 

          Fra Wikipedia 

Elsfjord kirke 

Elsfjord kirke ligger i Elsfjord sokn i Indre Helgeland prosti. Den er bygget i tre og ble 
oppført i 1955. Kirken har langplan og 200 sitteplasser.  
Arkitekt: Torgeir Alvsaker/Vaardal-Lunde.  

          Fra kirkesok.no 

 

Historiske kilder som den du nå har i hånda og som Arne Skravlå (19..- 19--) 

forfattet i 1955, gir oss utfyllende informasjon om forhistorien til kirka i 

Elsfjorden. Vi får innblikk i de komiteer, lag og foreninger, entreprenører og 

alle de menneskene som har vært involvert i arbeidet for å oppføre kirka. Den 

gir oss viktige tidsbilder og den forteller oss historier om byråkrati, demokrati 

og menneskelig vilje og samhold. Denne kilden er vi som etterkommere veldig 

takknemlige for å ha. 

God lesing! 

 

For Menighetsrådet i Elsfjord 2011 -2014 

Hilde Kristin H. Aas   

http://www.google.com/
http://no.wikipedia.org/wiki/Elsfjord
http://no.wikipedia.org/wiki/Vefsn
http://no.wikipedia.org/wiki/Nordland
http://no.wikipedia.org/wiki/18._september
http://no.wikipedia.org/wiki/1955
http://no.wikipedia.org/wiki/Drevja
http://no.wikipedia.org/wiki/Hemnesberget
http://no.wikipedia.org/wiki/Hemnes
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